
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e dell’art. 63  del D. Lgs 50/2016 con 

consultazione di 20 operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale 

procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di 

euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: COMUNE DI MOLTRASIO. LAVORI DI LAVORI DI RIFACIMENTO FOGNATURA, 

NUOVA LINEA ACQUE METEORICHE TRATTO DI VIA ROMA E RIFACIMENTO 

PAVIMENTAZIONE VIA COLOMBO. 

CUP F64D18000090004 CIG. 76765032AD 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 253.518,80.= di cui  € 248.319,80= a base d’asta oltre ad    

€  5.199,00.=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 130/2019 del 20.02.2019 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI 

1. IMPRESA BORDOGNA Snc di ROBERTO e FABIO BORDOGNA E C. con sede in via Casasco n. 

54, 22028 SAN FEDELE INTELVI – P.I. 01524800131; 

2. CURTI IMPRESA S.R.L con sede in via Piano snc, 22010 SAN SIRO – P.I. 02882700137; 

3. IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO – P.I. 

01548800133; 

4. EDIL SCAVI F.LLI LEFONS SNC con sede in via Giovanni XXIII n. 39, 22072 CERMENATE – 

P.I. 02872410135; 

5. IMPRESA EDILE BRALLA & MONGA S.N.C. DI MONGA VALERIO E C. con sede in via Don 

Luigi Gabbani n. 756, 22010 SAN NAZZARO VAL CAVARGNA – P.I. 00342570132; 

6. ICOSTRADE SRL con sede in località Gurthoi s.n., 08049 VILLAGRANDE STRISAILI – P.I. 

01155230913; 

7. SINERGIE SRL con sede in via Giosuè Carducci n. 26, 24066 Pedrengo – P.I. 03536910163;  

8. T.M.G. SCAVI S.R.L. con sede in via Ranee n. 83/141, 23010 BERBENNO DI VALTELLINA – 

P.I. 00620670141; 

9. F.LLI GRIGNOLA DI GRIGNOLA VITTORIO & C. S.A.S. con sede in via S. Botticelli n. 43, 

20052 MONZA – P.I. 02488620960; 

10. COGES SRL A SOCIO UNICO con sede in via Ponchielli n. 10, 20882 BELLUSCO – P.I. 

03472540966; 

11. SIMEDIL S.R.L. con sede in via Puecher n. 20, 20026 NOVATE MILANESE – P.I. 07023010965; 

12.  IGE IMPIANTI SRL con sede in via Adige n. 9, 06016 SAN GIUSTINO – P.I. 01373380516; 

13. PIANTONI SEVERO SRL con sede in via Lesa n. 3, 24020 SCHILPARIO – P.I. 01627270166;  

14. IMPRE EDILE GIOFFRE' DAMIANO con sede in via Garibaldi n. 4, 28064 CARPIGNANO 

SESIA – P.I. 01782970030; 

15. BELINGHERI CRISTOFORO SRL con sede in via Monte Ferrante n. 5, 24020 COLERE – P.I. 

01633080161; 

16. FAREL IMPIANTI SRL con sede in via Mozart n. 7 9200 AGRIGENTO – P.I. 02473780845; 

17. EDILMUNTIC S.R.L. con sede in via Quadrobbio n. 37, 23013 COSIO VALTELLINO - P.I. 

00662620145; 

18. LANZETTI DOMENICO SRL con sede in via Medio n. 3, 25040 CETO – P.I. 02549830988; 

19. NICA COSTRUZIONI SRLS con sede in via Francesco Quarantiello n. 6, 82016 

MONTESARCHIO – P.I. 01719280628; 



20. IMPRESA DIONISIO SRL con sede in via Villapia n. 27, 20010 CASOREZZO – P.I. 09723510963 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 15  

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: PIANTONI SEVERO SRL con sede in via Lesa 

n. 3, 24020 SCHILPARIO – P.I. 01627270166- con il ribasso offerto del 20,65% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad  € 202.240,76= (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 17.01.2019 

Data apertura offerta: 11.02.2019 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 01.4.2019 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


